

Protokół Nr 28/2011
z posiedzenia Zarządu Powiatu Tucholskiego
odbytego 13 czerwca 2011 r.

Na posiedzeniu Zarządu wzięli udział:

Dorota Gromowska - Starosta Tucholski

Wiktor Metkowski – Wicestarosta Tucholski

Jan Przybysz – Członek Zarządu

Wojciech Kociński – Członek Zarządu

Krystyna Sinilo – Skarbnik Powiatu

Zofia Reszka – Sekretarz Powiatu

Witold Smoczyk – Dyrektor Tucholskiego Centrum Edukacji Zawodowej

Anna Grzeca – Stanowisko ds. Pozyskiwania i Rozliczania Funduszy Zewnętrznych

Posiedzeniu przewodniczyła Pani Dorota Gromowska – Starosta Tucholski.

Pani Starosta powitała zebranych i otworzyła posiedzenie Zarządu Powiatu Tucholskiego.

1. Pani Starosta poprosiła Pana Wicestarostę o krótkie zreferowanie przebiegu negocjacji dotyczących dzierżawy pól biwakowych, które odbyły się w dniu 9 czerwca 2011 roku.

Pan Wicestarosta poinformował, iż trzykrotnie ogłaszano przetarg na dzierżawę pól biwakowych, jednakże na ogłoszenie nie wpłynęła żadna oferta. Po upływie terminu składania ofert do Tucholskiego Centrum Edukacji Zawodowej w Tucholi, ofertę złożył Pan Mirosław Knakowski, właściciel firmy DREW-KON z miejscowości Brody. Ponadto w międzyczasie wysłano około 240 e-maili. Na powyższe e-maile, do TCEZ wpłynęła odpowiedź od Pana Marcina Kwiatkowskiego, firma „MARBRUK” z miejscowości Charzykowy, natomiast do Starostwa wpłynęła odpowiedź od Pani Lucyny Małgorzewicz, prowadzącej działalność gospodarczą pod nazwą Stanica Wodna i Ośrodek, z miejscowości Charzykowy. W dniu 09 czerwca 2011r. Zarząd Powiatu Tucholskiego odbył z oferentami negocjacje, przedstawiając zainteresowanym jakie są warunki dzierżawy oraz przewidywane koszty użytkowania. Panowie podtrzymali chęć wydzierżawienia obiektów. W tym samym dniu złożono trzy oferty na Fojutowo, jedną ofertę na Gołąbek, jedną ofertę na Świt, natomiast na Woziwodę nie złożono oferty. W wyniku przeprowadzonej w dniu 10 czerwca br. (tj. piątek) rozmowy telefonicznej z Panią Lucyną Małgorzewicz właścicielką Stacji Wodnej i Ośrodka z siedzibą w miejscowości Charzykowy, uzyskano informację, że oferent byłby ewentualnie zainteresowany dzierżawieniem pola biwakowego w miejscowości Woziwoda, pod warunkiem pokrycia około 50% kosztów przez

Powiat. W dniu 10 czerwca br., otrzymaliśmy e-maila, w którym Pani Lucyna Małgorzewicz przedstawiła propozycje dzierżawy czterech obiektów. Zaproponowane kwoty kształtowały się następująco:

- Fojutowo – 20.000zł + VAT,
- Gołąbek – 7.835 zł +VAT,
- Woziwoda - 19.756 zł +VAT,
- Świt – 4.139 zł + VAT.

Pan Wicestarosta zasugerował, że należy zwrócić uwagę, iż propozycja dzierżawy obiektu Woziwoda kształtuje się w wysokości 50% kosztów. Ponadto Pan Wicestarosta poinformował zebranych, iż przyglądając się ofertom byłoby słusznym, aby omawiane obiekty przejął jeden kontrahent. Z uwagi na fakt, że Powiat nie może ponosić zysku zaproponował przekazać obiekty do Tucholskiego Centrum Edukacji Zawodowej.

Zarząd zwrócił się z zapytanie do Pana Witolda Smoczyka, Dyrektora Tucholskiego Centrum Edukacji Zawodowej, czy wyraża chęć przejęcia omawianych obiektów?

Pan Witold Smoczyk poinformował, iż z przedstawionych informacji wnioskuje, że zaproponowane kwoty traktujemy jako skompensowany koszt. Zaproponowane przez Panią Małgorzewicz koszty dzierżawy obiektów Gołąbek, Świt, Fojutowo są wyższe od przewidywanych, natomiast dzierżawa obiektu Woziwoda kształtuje się na poziomie 50% kwoty przewidywanej (koszty są niższe). Pan Dyrektor TCEZ poinformował, że skoro pojawił się odbiorca to wyraża zgodę na ustalenie trwałego zarządu. Poprosił, aby do umowy były dołączone ksera ofert z negocjacji.

Na posiedzenie Zarządu Powiatu Tucholskiego poproszono Panią Radcę Prawną Agnieszkę Toczko.

Pani Starosta zwróciła się do Pani Rady Prawnej z zapytaniem, czy skoro negocjacje z oferentami zostały przeprowadzone przez Zarząd Powiatu Tucholskiego i obiekty przekazujemy TCEZ w trwały zarząd, to nie będzie błędem, że zarządcy przekazujemy obiekty z określoną stawką i z określonym dzierżawcą?

Pani Agnieszka Toczko poinformowała, że procedurę przetargową prowadziło Tucholskie Centrum Edukacji Zawodowej w Tucholi na podstawie upoważnienia udzielonego przez Zarząd Powiatu. TCEZ trzykrotnie ogłaszało przetarg na dzierżawę przedmiotowych nieruchomości, jednakże nie wpłynęła na ogłoszenie żadna oferta. W związku z tym Dyrektor wystąpił do Zarządu z wnioskiem o podjęcie dalszych działań. Należy mieć na uwadze, że Dyrektor działał w imieniu Zarządu, a więc Zarząd może w każdej chwili podjąć czynności zmierzające do wyłonienia oferenta i wskazania wybranego przez siebie oferenta

z wybraną stawką informując o tym Dyrektora jednostki. Gdyby na skutek ogłoszenia o przetargu wpłynęły określone oferty, to Dyrektor i tak musiałby wystąpić do Zarządu o zaakceptowanie wybranej oferty wraz z poinformowaniem o ilości ofert, które wpłynęły wraz z informacją od kogo wpłynęły i jakie stawki zostały zaproponowane.

Nie ma zatem przeciwwskazań, aby to Zarząd dokonał wyboru oferenta, tym bardziej, że przetargi nie dały żadnych rezultatów.

Pan Witold Smoczyk zwrócił się z zapytaniem na jaki okres czasu zostaną podpisane umowy?

Pani Anna Grzeca poinformowała, że umowy zostaną podpisane na okres 5 lat tj. do 31 grudnia 2017r. ponieważ musi być zapewniona trwałość projektu.

Pani Agnieszka Toczko poinformowała, że możemy wydzierżawić obiekty na okres 5 lat ponieważ grunty nie są nasze, a Rada Powiatu jest uprawniona do wyrażania zgody na dzierżawę gruntów stanowiących własność Powiatu Tucholskiego.

Zarząd zdecydował o podpisaniu umów na dzierżawę infrastruktury pola biwakowego w Fojutowie, Gołębku, Świcie i Woziwodzie wraz z poddzierżawą nieruchomości, na której znajduje się infrastruktura, z oferentem Panią Lucyną Małgorzewicz prowadzącą działalność gospodarczą pod nazwą Stanica Wodna i Ośrodek, 89-606 Charzykowy, ul. Wzgórze 1. Zarząd zaproponował podpisanie umów w dniu 16 czerwca br., o godzinie 10.00, w sali 312 Starostwa Powiatowego w Tucholi.

Pani Sekretarz poleciła Pani Annie Grzeca przygotować i wysłać pismo z informacją o terminie i godzinie podpisania umów na dzierżawę przedmiotowych nieruchomości.

Pan Witold Smoczyk - Dyrektor Tucholskiego Centrum Edukacji Zawodowej opuścił posiedzenie Zarządu Powiatu Tucholskiego.

2. Pani Agnieszka Toczko poinformowała, że w czwartek 09 czerwca 2011r. otrzymała od Wicestarosty Pana Wiktora Metkowskiego do sprawdzenia Statut Związku Powiatów Województwa Kujawsko – Pomorskiego przesłany e-mailem z Powiatu Toruńskiego. Do Statutu została również dołączona przykładowa uchwała w sprawie utworzenia Związku oraz informacja, że do poprzednio załączonej uchwały wniósł uwagi Wojewódzki Inspektor Nadzoru Geodezyjnego. Uwaga dotyczyła zmiany punktu 1 – celów związku. Ponieważ wszystkie powiaty przystępujące do Związku muszą mieć jednakową treść uchwały, Pani Radca Agnieszka Toczko przygotowała Projekt A Uchwały w sprawie utworzenia Związku Powiatów Województwa Kujawsko – Pomorskiego zawierający proponowaną zmianę.

Pani Skarnik nawiązując do omawianej uchwały zwróciła uwagę na §31 dotyczący składki członkowskiej.

Pani Agnieszka Toczko przekazała informację, że przeczytała Statut Związku Powiatów Województwa Kujawsko-Pomorskiego i §31 dotyczący składki członkowskiej nie jest zrozumiała, należałoby go doprecyzować. Stanowi on bowiem, że „Składki członkowskie wynikające z kalkulacji kosztów sporządzonej przez Zarząd Związku nie więcej niż 10 groszy na mieszkańca są wnoszone przez członków Związku kwartalnie, w terminie do ostatniego dnia kwartału”. Nie wiadomo, czy będzie to jedna składka - w naszym przypadku w wysokości około 50.000,00 zł. - płatna w czterech ratach kwartalnych, czy też będą to cztery składki po 50.000,00 zł każda. Łącznie na rok wychodziłoby wówczas około 200.000,00 zł. Należy ten zapis wyjaśnić.

Pani Starosta poinformowała, że na chwilę obecną deklarujemy przystąpienie do ZPP WK-P i o składkach będziemy rozmawiać wówczas, gdy zostanie przyjęta uchwała.

Pani Agnieszka Toczko Radca Prawny opuściła posiedzenie Zarządu Powiatu Tucholskiego.

3. Pani Anna Grzeca poinformowała, że otrzymaliśmy pismo od Pana Andrzeja Byszewskiego, Zakład Ogólnobudowlany z Chojnic, z prośbą o zmianę formy zabezpieczenia należytego wykonania umowy z formy gotówkowej na gwarancję ubezpieczeniową. Zabezpieczenie dotyczy zadania pn. „Termomodernizacja Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Tucholi” umowa nr 3450/3/2010, 3450/8/2010.

Zarząd wyraził zgodę na zmianę formy zabezpieczenia zgodnie z art.149 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r.- Prawo zamówień Publicznych (Dz. U. z 2010r. Nr 113, z póź. zm.) oraz na podstawie §22 ust.8, 9 i 10 umowy nr ZP.3450-3/2010 zawartej w dniu 8 czerwca 2010 r. Warunkiem dokonania zmiany formy zabezpieczenia należytego wykonania umowy jest dostarczenie gwarancji ubezpieczeniowej z zachowaniem ciągłości i wysokości zabezpieczenia określonego w umowie nr ZP.3450-3/2010 z dnia 8 czerwca 2010 roku. Po przedłożeniu gwarancji ubezpieczeniowej Powiat dokona zwrotu zabezpieczenia w pieniądzu w terminie 30 dni od daty jej otrzymania.

Pani Anna Grzeca opuściła posiedzenie Zarządu Powiatu Tucholskiego.
Na posiedzenie Zarządu przybyła Pani Sylwia Sobczak.

4. Pani Starosta poinformowała, że w dniu jutrzejszym tj.14 czerwca br., odbędzie się spotkanie z Panem Zenonem Poturalskim - Dyrektorem ZDP i Panem Bogdanem Ryl – pracownikiem ZDP w sprawie inwestycji „Przebudowa mostu przez rzekę Stażkę w ciągu drogi powiatowej nr 1026C Wielkie Gacno – Cekcyn – Rudzki Most w miejscowości Nowy Młyn” i zaproponowała by środki zaoszczędzone przeznaczyć na niedokończoną drogę w Wielkim Mędromierzu.

Pani Skarbnik nawiązując do tematu poinformowała, że Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych chce przeznaczyć oszczędności, które powstały w wyniku

korzystnego rozstrzygnięcia przetargu dotyczącego zadania „Przebudowa mostu przez rzekę Stążkę w ciągu drogi powiatowej nr 1026C Wielkie Gacno – Cekcyn – Rudzki Most w miejscowości Nowy Młyn” na realizację zadania „Przebudowa układu komunikacyjnego w Wielkim Mędromierzu” musi wystąpić na piśmie z oficjalną prośbą do Ministra Infrastruktury o akceptację proponowanej zmiany przeznaczenia środków rezerwy subwencji ogólnej.

5. Pani Sylwia Sobczak poinformowała, że po przeprowadzonej analizie wydatków, w szkołach prawie wszędzie będzie brakowało środków finansowych na energię elektryczną.
6. Pani Sylwia Sobczak poinformowała, że do dnia 6 czerwca 2011r. wpłynęły cztery wnioski o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków. W budżecie Powiatu na rok 2011 została zaplanowana dotacja celowa w wysokości 50 tys. zł.

Zarząd zaproponował udzielić dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Trójcy w Raciążu w wysokości 12 tys. zł z przeznaczeniem na konserwację polichromii sklepienia w kościele p.w. Św. Jana Nepomucena w Dąbrówce będącego filią kościoła parafialnego w Raciążu; Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Chrystusa Króla w Jeleńcu w wysokości 15 tys. zł z przeznaczeniem na drenaż otokowy, odgrzybienie fundamentów, opaskę w kościele p.w. Św. Bernarda w Kęsowie będącego filią kościoła parafialnego w Jeleńcu; Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Wielkim Mędromierzu w wysokości 12 tys. zł z przeznaczeniem na wykonanie prac konserwatorskich i restauratorskich przy ołtarzu bocznym w kościele p.w. Św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Wielkim Mędromierzu, Zgromadzenia Sióstr Miłosierdzia Św. Wincentego a Paulo Prowincja Chełmińsko-Poznańska w wysokości 11 tys. zł z przeznaczeniem na wymianę stolarki drzwiowej zewnętrznej w budynku kościoła i klasztoru w Bysławku (4-0-0).

Zarząd zdecydował o skierowaniu na VIII sesję Rady Powiatu Tucholskiego projektu uchwały w sprawie udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków.

7. Pani Sylwia Sobczak poinformowała, że do końca czerwca br., jesteśmy zobligowani do napisania w zakresie ochrony zdrowia „programu zdrowia psychicznego”. Pani Naczelnik przedstawiła propozycję, aby upoważnić Panią Renatę Gramowską – Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej oraz Panią Henrykę Dziurzyńską – Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy do napisania w/w programu.

Pani Starosta poinformowała zebranych, że zadeklarowała gotowość uczestniczenia w ramach Konwentu Województwa Kujawsko-Pomorskiego w zespole: Ochrona zdrowia i polityka społeczna. W związku z powyższym

poprosiła o przygotowanie stosownych dokumentów dotyczących programu zdrowia psychicznego, które zabierze na kolejne posiedzenie Konwentu Powiatów Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

8. Pan Wicestarosta poinformował, że otrzymaliśmy pismo od Burmistrza Tucholi zawierające Oświadczenie Rady Miejskiej w Tucholi z dnia 27 maja 2011r., w sprawie stanowiska Rady Powiatu Tucholskiego dotyczącego inwestycji pn. „Rozbudowa, modernizacja oraz wyposażenie Szpitala Tucholskiego” z prośbą o udzielenie informacji co do przyczyn braku środków finansowych na dokończenie w/w inwestycji.

Pani Starosta poleciła przygotowanie odpowiedzi informującej Burmistrza Tucholi, iż władnym do udzielania informacji jest „Szpital Tucholski” Sp. z o.o. NZOZ Szpital w Tucholi.

9. Pani Skarbnik przedstawiła informację na temat wykonania budżetów jednostek powiatowych ze szczególnym uwzględnieniem paragrafów płacowych.

Pani Starosta poinformowała, że po VIII sesji Rady Powiatu Tucholskiego będzie chciała się spotkać z kierownikami jednostek organizacyjnych Powiatu Tucholskiego w sprawie omówienia wykonania budżetu.

10. Pani Skarbnik poprosiła o podjęcie decyzji, co do terminu udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Bydgoskiego w związku z zawartą w dniu 29 marca br., umową dotyczącą pomocy finansowej na eksploatację promu „Koronowo”. W umowie są podane dwa terminy zapłaty tj.: do 15 czerwca 2011r. musimy zapłacić kwotę 5 tys. zł i następnie do 15 października kolejne 5 tys. zł. Pani Skarbnik poinformowała, że jest możliwość dokonania jednego przelewu w kwocie 10 tys. zł, w terminie do 15 czerwca 2011r. Pani Starosta poinformowała, że z rozmów z samorządami, które finansują działalność promu wynika, że środki przeznaczone na ten cel mogą być niewystarczające.

Pani Starosta poleciła udzielenie pomocy finansowej zgodnie z terminami podanymi w umowie.

11. Pani Skarbnik poinformowała, że nie wpłynęła do nas jeszcze umowa z Gminy Kęsowo dotycząca drogi w Przymuszewie. Na powyższą inwestycję zostały zabudżetowane środki finansowe w wysokości 300 tys. zł, jednakże wpływ środków z Gminy Kęsowo będzie niższy od zaplanowanego, co może spowodować brak środków finansowych na realizację powyższej inwestycji.

12. Pani Skarbnik poinformowała, że cały czas ma fakturę na kwotę około 750 tys. zł za ścieżkę Tuchola - Świt – Tuchola. Do dnia dzisiejszego nie otrzymała protokołu odbioru elementów. W powyższej sprawie Pani Sekretarz przeprowadziła rozmowę telefoniczną z ZDP i poinformowała, że faktycznie nie dostarczono protokołu odbioru elementów pod fakturę.

Pani Starosta poinformowała, że uchwałą Zarządu Powiatu Tucholskiego poprzedniej kadencji, Zarząd powierzył Zarządowi Dróg Powiatowych w Tucholi wykonanie zadania pod nazwą „Budowa ścieżki rowerowej Tuchola – Świt – Tuchola” realizowanego w ramach projektu Bory Tucholskie w Labiryntach Natury”. Pan Zenon Poturalski - Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Tucholi, w ramach przedmiotowego powierzenia upoważniony jest do podejmowania wszelkich czynności związanych z realizacją tej inwestycji.

13. Zarząd zapoznał się z proponowanym planem pobytu delegacji gości z Tarnowskich Gór w Powiecie Tucholskim i nie zgłosił uwag.
14. Zarząd zapoznał się z pismem Komendy Powiatowej Policji w Tucholi, w sprawie możliwości dofinansowania zakupu radiowozu służbowego dla jednostki.

Pani Starosta poleciła przygotowanie odpowiedzi do Pana Komendanta, iż w roku bieżącym ze względu na realizowane inwestycje i sprawy związane z wykupem gruntów w poszczególnych Gminach nie możemy dofinansować zakupu pojazdu służbowego.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Wiesława Borowa

Zarząd Powiatu

Dorota Gromowska.....

Wiktor Metkowski.....

Jan Przybysz.....

Wojciech Kociński.....

